

**Handläggare**  
Tomaj Keivany  
Telefon: 08-50818085

**Till**  
Farsta stadsdelsnämnd  
2023-08-24

## **Föreskrifter om egenkontrollprogram och kontrollköp avseende tobaksfria nikotinprodukter. Remiss, KS 2023/77**

Svar på remiss från kommunstyrelsen

### **Förvaltningens förslag till beslut**

På delegation från stadsdelsnämnden överlämnar stadsdelsnämndens ordförande förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen av Folkhälsomyndighetens föreskrifter om egenkontrollprogram och kontrollköp avseende tobaksfria nikotinprodukter.

Beslutet anmäls till stadsdelsnämnden den 24 augusti 2023.

### **Sammanfattning**

Den 1 augusti 2022 började lagen (2022:1257) om tobaksfria nikotinprodukter att gälla. Ett exempel på en tobakfri nikotinprodukt är så kallat vitt snus. Folkhälsomyndigheten föreslår med anledning av den nya lagen en översyn av föreskrifterna om egenkontrollprogram och kontrollköp. Förändringarna syftar i huvudsak till att precisera att egenkontrollprogram och kontrollköp avseende tobaksfria nikotinprodukter ska ske och bör ses som ett förtydligande till existerande regler.

Förvaltningen ser positivt på att Folkhälsomyndigheten förtydligar reglerna för tobaksfria nikotinprodukter, särskilt eftersom dessa ofta marknadsförs gentemot unga. Ansvar för tillsyn och kontrollköp ligger sedan några år tillbaka på socialnämnden. Vi bedömer att förändringarna inte kommer att påverka förvaltningens arbete.

### **Bakgrund**

Den 1 augusti 2022 började lagen (2022:1257) om tobaksfria nikotinprodukter att gälla. Ett exempel på en tobakfri nikotinprodukt är så kallat vitt snus. Folkhälsomyndigheten föreslår med anledning av den nya lagen en översyn av föreskrifterna om egenkontrollprogram och kontrollköp. Syftet med översynen är att

precisera reglerna för tobaksfria nikotinprodukter. Förslaget innebär att försäljning av tobaksfria nikotinprodukter kommer att omfattas av krav på egenkontrollprogram och kontrollköp motsvarande den reglering som gäller för tobaksvaror, elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare.

Kommunstyrelsen har remitterat förslaget till ett antal instanser, bland annat Farsta stadsdelsnämnd, för yttrande senast 8 augusti.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

### **Remissen i sin sammanfattning**

Folkhälsomyndigheten föreslår ändringar i två föreskrifter. En som gäller egenkontrollprogram och en som gäller kontrollköp. Ändringarna består i huvudsak av tillägg som syftar till att tobaksfria nikotinprodukter får en motsvarande reglering som den som gäller för tobaksvaror, elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare. Utöver tilläggen föreslås även vissa redaktionella ändringar.

Föreskrifterna föreslås träda i kraft den 1 november 2023 avseende kontrollköp och 1 januari 2024 avseende egenkontrollprogram.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen ser positivt på att Folkhälsomyndigheten förtydligar reglerna för tobaksfria nikotinprodukter, särskilt eftersom dessa ofta marknadsförs gentemot unga. Ansvar för tillsyn och kontrollköp ligger sedan några år tillbaka på socialnämnden. Vi ser inte att de föreslagna ändringarna medför någon större påverkan på förvaltningens arbete.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Fredrik Karlsson  
tf Stadsdelsdirektör  
Farsta stadsdelsförvaltning

Sara Wrethed  
Avdelningschef  
Farsta stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

Bilaga 1 - Föreskrifter egenkontrollprogram

Bilaga 2 - Föreskrifter kontrollköp

Bilaga 3 - Jämförelsetabell kontrollköp

Bilaga 4 - Jämförelsetabell Egenkontrollprogram  
Bilaga 5 - Remiss - Egenkontrollprogram  
Bilaga 6 - Remiss - Kontrollköp

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Fredrik Karlsson, Tf Stadsdelsdirektör	2023-07-13
Sara Wrethed, Ansvarig	2023-07-13